










S/B Højdevangen 
Beretning 2024 

 

 

Velkommen til årets generalforsamling og tak for at deltage og dermed udøve indflydelse. 

 

Normalt afholder vi et øjebliks stilhed, for de andelshavere der er gået bort, men det har vi ikke oplevet i år. 

I stedet kunne vi afholde et øjebliks stilhed, for vores store skur-projekt. 

 

Skur 

Vi har nu fået endelig afslag på vores ansøgning om udvide vores skur-faciliteter til at håndtere det stigende 

antal cykler og de kommende affalds-fraktioner. Jeg tror ikke der er nogen mere ærgerlig over forløbet end 

bestyrelsen og især Carsten, som virkelig har lagt mange timer i at finde løsninger og få godkendt vores 

ønsker til skuret.  

 

Projektet er faldet på, at vores byggeprocent allerede er for høj og selv om skuret egentlig er tænkt som en 

løsning på områder, som kommunen ønsker at vi københavnere skal blive endnu bedre til, nemlig at flere 

skal cykle og mere affaldssortering, så har de ikke ønsket at give dispensation i dette tilfælde. 

 

Vi har derfor stillet et nyt forslag på denne generalforsamling, som handlere om at renovere det 

nuværende meget kraftigt og at flytte og nedgrave affaldshåndteringen ud på garagepladsen og dermed 

skabe mere plads til cykler, barnevogne mm. Det håber vi at I vil se positivt på og stemme for. Under alle 

omstændigheder, skal taget på den gamle del af skuret udskiftes, da det trænger meget kraftigt. Vi har bl.a. 

måtte lukke scooter-rummet pga. nedstyrtningsfare. 

 

Parkering 

Siden vi sidst sad her, har vi også fået indført en parkeringsordning. Målt ud fra antallet af henvendelser om 

ordningen, ser det ud til at fungere rigtig godt. Personligt oplever vi også at det er blevet markant nemmere 

at finde en p-plads, men at vi stadig nogen gange må et lille stykke ned af Højdevangs Allé.  

 

Nanna Dam er blevet administrator på ordningen på foreningens vegne, og det er hende vi skal tage fat i.  

 

Som altid henstiller vi til at man tager så meget hensyn som muligt, når vi parkerer. 

 

Altan 

Som I ved skal vi lige om lidt tale om altaner – et tilbagevendende emne – men hvor der er to andelshavere, 

Stine og Mads, der har taget stafetten op.  

 

De har indhentet 3 tilbud og forhørt sig hos de pågældende firmaer hvad der kan lade sig gøre. Det er 

vigtigt at pointere at det ikke er et endeligt forslag om altaner, men mere at veje interessen, inden for de 

økonomiske og ”hvad kan lade sig gøre” -rammer som Stine og Mads har fastlagt i projektet.  

 

Der er stadig mange ubekendte, men hvis der ikke er opbakning og vilje til at gå videre, så kan vi begrave 

den for denne omgang. 

 



Storskrald 

Københavns Kommune tilbyder ikke længere den ordning vi tidligere har brugt, hvor vi betalte for at få en 

container til storskrald og fra bestyrelsens synspunkt synes vi at denne ordning fungerede godt.  

 

Kommunen tilbyder i stedet en fragmenteret løsning, hvor man deler storskrald op i forskellige mindre 

fragmenter. Det gør de fordi vi københavnere ikke var gode nok til at sortere storskrald og ”alt affald” bare 

blev til storskrald.  

 

Grunden til at bestyrelsen tøver med at bestille de nye afhentning; Stort indbo (fx hullet sofaer eller et 

ødelagt tørrestativ) og Indendørs træ (fx en træstol, en træplade eller planker) – er at vi ikke har lyst til at 

stå med det skrald som er stillet forkert og dermed ikke tages med. Byggeaffald skal man som altid selv stå 

for at skille sig af med. Man kan blive klogere på kommunens hjemmeside. 

 

Bestyrelses-seminar 

I slutningen af november måned var bestyrelsen på et seminar, hvor vi kiggede på frikøb af deklarationen, 

årshjul og vedligeholdelsesplan, vedtægter, de økonomiske rammevilkår, bestyrelsesarbejdet og 

tilrettelæggelsen heraf. 

 

Konklusionen på: 

 

• Frikøb var at det ville kræve næsten en 3 dobling af boligafgiften og at dette på ingen måde var 

interessant for nuværende. 

 

• årshjul og vedligeholdelse, er at vi føler os godt klædt på til at imødegå den drift og vedligehold af 

vores ejendom vi ser ind i. Der kan selvfølgelig være forskellige prioriteringer og holdninger til 

tempo og rækkefølge. 

 

• økonomiske rammevilkår var at vi økonomisk er en sund drevet forening, der er godt rustet til at 

håndtere den fremtidige drift. 

 

• Vores vedtægter var at der er nogle områder, vi gerne vil have præciseret og ændret, men at de 

grundlæggende fungere pt. 

 

Tak 

Til sidst vil jeg gerne takke vores vaskemønt-sælgere (Jeanette og Connie) og altan-udvalget (Stine, Mads og 

Carsten) for deres arbejde, som vi skal høre mere om lige om lidt. En tak skal der også lyde mine kollegaer i 

bestyrelsen, samt samarbejdet med vores administrator. 

 

På bestyrelsens vegne, 

Claus Flyger 

Formand. 


